

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA

PROPOSTA AJUSTADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 011/2019-SEDUC.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Comissão de Licitação
283
Morada Nova-CE

LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL ESPORTIVO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - TAMANHO INFANTIL, COSTURADA OU MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC, CIRCUNFERÊNCIA: 49-51 CM, PESO: 230-270 G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: Poker	UND	70	110,00 (cento e dez reais).	7.700,00 (sete mil e setecentos reais)
2	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - FEMININO, COSTURADA OU MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC, CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM, PESO: 325-400 G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: Poker	UND	70	138,00 (cento e trinta e oito reais)	9.660,00 (nove mil seiscentos e sessenta reais)
3	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL - CONFECCIONADA MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA: 75-78CM; PESO: 600-650G, COM MIOLO REMOVÍVEL, CÂMARA DE BUTIL, ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA. Marca: Poker	UND	30	290,00 (duzentos e noventa reais)	8.700,00 (oito mil e setecentos reais)
4	BOLA DE VOLEIBOL 2500 (JUVENIL) - CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 60-63CM, PESO: 240-280GR, 18 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: pênalti	UND	60	120,00 (cento e vinte reais)	7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
5	BOLA DE VOLEIBOL 5500 (ADULTO) - CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 290-310GR; 18 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: pênalti	UND	60	235,50 (duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)	14.130,00 (quatorze mil cento e trinta reais)
6	BOLA DE FUTSAL 200 - CONFECCIONADA EM PU, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 55-59CM, PESO: 300-380GR, SEM COSTURA. Marca: Poker	UND	100	155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)	15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)
7	BOLA DE FUTSAL 500 - CONFECCIONADA EM PU, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 600G, COM COSTURA. Marca: Poker	UND	100	210,00 (duzentos e dez reais)	21.000,00

RUA: JOAQUIM CHAGAS FILHO, Nº 247, CENTRO, MORADA NOVA-CE.

FONE: (88) 9.9713.5261 – CEP: 62.940-000

CNPJ: 15.135.365/0001-09

karenn.mn2013@gmail.com

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA

					(vinte e um mil reais)
8	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - CONFECCIONADA EM PU, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70CM, PESO: 410-450G, 8 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, 70 PRO 5. Marca: Poker	UND	30	105,00 (cento e cinco reais)	3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)
9	BOLA DE BORRACHA - TIPO DENTE DE LEITE, PESO: 300G, CIRCUNFERÊNCIA: 60CM DE DIÂMETRO. Marca: Poker	UND	200	11,00 (onze reais)	2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
10	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL - FIO DE POLIPROPILENO (SEDA) COM 2MM, TRAÇADO, MEDINDO 10,00X1,00M (CX L), COM 4 FAIXAS DE ALGODÃO, DUBLADAS, IMPERMEÁVEIS, COM 5CM DE LARGURA. Marca: Masterfew	UND	30	315,00 (trezentos e quarenta reais)	9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais)
11	ANTENA PARA VOLEIBOL - confeccionadas em aço, altura: 1,80m, cores vermelho e branco, peso: 900 gramas, de acordo com a Confederação De Voleibol (CBV). Marca: Masterfew	PAR	60	45,00 (sessenta reais)	2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
12	REDE PARA TRAVES DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE POLIPROPILENO (SEDA), COM 4MM TRANÇADO, MALHA 12X12CM, VISTA FRONTAL 3,20X2,10M, VISTA LATERAL 2,10X1,00X0,60M. Marca: Masterfew	PAR	30	145,00 (cento e quanta e cinco reais)	4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais)
13	RAQUETES DE TENIS DE MESA - MATERIAIS: MADEIRA E BORRACHA, REVESTIDA EM BORRACHA OS DOIS LADOS, DIMENSÕES (A X L X P): 25,5CM X15CM X 1CM; PESO: 160G. Marca: Masterfew	PAR	90	75,00 (setenta e cinco reais)	6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta)
14	BOLAS TENIS DE MESA - CONFECCIONADA EM RESINA CELULÓSICA, TAMANHOS 40MM DE DIÂMETRO, PESO 2,74G, CORES LARANJA OU AMARELA, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: Speedo	PCT	03	315,00 (trezentos e quinze reais)	945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)
15	BOMBA DE AR - ENCHER BOLA, TIPO VAI E VOLTA, COM 02 AGULHAS, MATERIAL PVC. Marca: Stadium	UND	30	85,50 (oitenta e cinco e cinquenta centavos)	2.565,00 (dois mil quinhentos sessenta e cinco reais)
16	CONE SINALIZAÇÃO - PVC, FLEXÍVEL, CORES LARANJA E/OU BRANCO, ALTURA 50CM. Marca: Poker	UND	150	13,10 (treze reais e dez centavos)	1.965,00 (um mil novecentos e sessenta e cinco reais)
17	CONE CHAPÉU CHINÊS - PVC, ALTURA 5CM, LARGURA 19CM, PROFUNDIDADE 19CM, APROXIMADAMENTE. Marca: Masterfew	UND	150	3,50 (três reais e cinquenta centavos)	525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

RUA: JOAQUIM CHAGAS FILHO, N° 247, CENTRO, MORADA NOVA-CE.

FONE: (88) 9.9713.5261 – CEP: 62.940-000

CNPJ: 15.135.365/0001-09

karenn.mn2013@gmail.com

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA

Comissão de Licitação
285

18	CONE DE MARCAÇÃO FLEXÍVEL - MATERIAL PVC, KIT COM 12 UNIDADES, TAMANHO 20-24CM, MULTICOLORIDO. Marca: Masterfew	KIT	30	77,00 (setenta e sete reais)	2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais)
Valor do LOTE				120.800,00 (cento e vinte mil e oitocentos reais).	

LOTE III - CONFECCÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	TAM	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	CONFECCÃO DE UNIFORME COMPLETO DE FUTSAL FEMININO - SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 12 CAMISETAS, 12 SHORT (BLUSA EM ELENCA LITE E SHORT COM ELANCA COLEGIAL), PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS; PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, CORES A SEREM DEFINIDAS DE ACORDO COM A GESTÃO E OU COM A ESCOLA. Marca: MRK	P AO GG	CONJ.	60	805,00 (oitocentos e cinco reais)	48.300,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta reais)
2	CONFECCÃO DE UNIFORME COMPLETO DE FUTSAL MASCULINO - SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 12 CAMISETAS, 12 SHORTS, CONFECCIONADO EM ELENCA LITE, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS; PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, CORES A SEREM DEFINIDAS DE ACORDO COM A GESTÃO E OU COM A ESCOLA. Marca: MRK	P AO GG	CONJ.	60	800,00 (oitocentos reais)	48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
3	CONFECCÃO UNIFORME COMPLETO DE BASQUETEBOLE FEMININO - SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 12 CAMISETAS, 12 SHORT (BLUSA REGATA EM ELENCA LITE E SHORT COM ELANCA COLEGIAL), PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS; PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, CORES A SEREM DEFINIDAS DE ACORDO COM A GESTÃO E OU COM A ESCOLA. Marca: MRK	P AO GG	CONJ.	10	651,50 (seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)	6.515,00 (seis mil quinhentos e quinze reais)
4	CONFECCÃO UNIFORME COMPLETO DE BASQUETEBOLE MASCULINO - SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 12 CAMISETAS, 12 SHORTS, BLUSA REGATA CONFECCIONADO EM ELENCA LITE, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS; PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, CORES A SEREM DEFINIDAS DE ACORDO COM A GESTÃO E OU COM A ESCOLA. Marca: MRK	P AO GG	CONJ.	10	674,50 (seiscentos e setenta e quatro e cinquenta centavos)	6.745,00 (seis mil, setecentos e quarenta e cinco reais).
5	CONFECCÃO DE UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO - SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 18 CAMISETAS E 18 SHORTS, CONFECCIONADO EM ELENCA LITE, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, CORES A SEREM DEFINIDAS DE ACORDO COM A GESTÃO E COM DA ESCOLA. Marca: MRK	P AO GG	CONJ.	20	1.177,00 (um mil cento e setenta e sete reais)	23.540,00 (vinte e três mil quinhentos e quarenta reais)
6	CONFECCÃO DE COLETES REGATA PARA TREINAMENTO - CONTENDO 12 COLETES COM ELÁSTICO NAS LATERAIS CONFECCIONADO EM ELENCA LITE, CORES VARIADAS, COM	P AO GG	CONJ. C/12 UND	40		8.400,00 (oito mil e

RUA: JOAQUIM CHAGAS FILHO, Nº 247, CENTRO, MORADA NOVA-CE.

FONE: (88) 9.9713.5261 – CEP: 62.940-000

CNPJ: 15.135.365/0001-09

karenn.mn2013@gmail.com



CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA

Comissão de Licitação


IDENTIFICAÇÃO DA GESTÃO, SECRETARIA E DA ESCOLA. Marca: MRK				210,00 (duzentos e dez reais)	quatrocentos reais <i>Morada Nova - CE</i>
VALOR DO LOTE					141.500,00 (cento e quarenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE IV - CONFEÇÃO DE OUTROS MATERIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	TAM	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	CONFEÇÃO DE CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP - GOLA CARECA OU GOLA EM V, PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, PARA ATENDER AOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL. Marca: MRK	P AO GG	UND	800	23,00 (vinte e três reais)	18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais)
2	CONFEÇÃO DE CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP - GOLA CARECA OU GOLA EM V, PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, PARA ATENDER OS PROGRAMAS DA SECRETARIA, A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA PROGRAMA. Marca: MRK	P AO GG	UND	800	23,00 (vinte e três reais)	18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais)
3	CONFEÇÃO DE CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PP - GOLA CARECA OU GOLA EM V, PINTURA NA FRENTE E COSTA, PARA ATENDER OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DENTRO DAS ESCOLAS (PROFESSORES OU ALUNOS) A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE. Marca: MRK	P AO GG	UND	800	23,00 (vinte e três reais)	18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais)
4	CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUE - DE BOA QUALIDADE, PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada COM IDENTIFICAÇÃO DA GESTÃO E DA SECRETARIA, PARA ATENDER AOS MOTORISTA DOS TRANSPORTES ESCOLAR. Marca: MRK	P AO GG	UND	50	40,00 (quarenta reais)	2.000,00 (dois mil reais)
5	CAMISA GOLA A POLO - MANGA CURTA, MALHA PP DE BOA QUALIDADE, PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA. Marca: MRK	P AO GG	UND	50	39,00 (trinta e nove reais)	1.950,00 (hum mil e novecentos reais)
6	CONFEÇÃO DE BLUSA EM MALHA PP - CORES VARIADAS, SEM PINTURAS. Marca: MRK	P AO GG	UND	50	19,00 (dezenove reais)	950,00 (novecentos e cinquenta reais)
7	CONFEÇÃO DE BLUSA E SAIA OU SHORT - CONFECCIONADA EM CETIM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA NOS EVENTOS (7 DE SETEMBRO, MOBILZA MAIS PAIC, SPAECE E OUTROS). Marca: MRK	P AO GG	UND	50	41,00 (quarenta e um reais)	2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)
8	CONFEÇÃO DE BATA E SAIA OU SHORT - BATA COM MANGAS E SHORT COM 02 BOLSOS NA FRENTE, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD, PINTADO COM LOGO DA GESTÃO NAS COSTAS E DA SECRETARIA EM UM BOLSO, PARA ATENDER AS MERENDEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. Marca: MRK	P AO GG	UND	108	59,00 (cinquenta e nove reais)	6.372,00 (seis mil, trezentos e setenta e dois reais)

RUA: JOAQUIM CHAGAS FILHO, Nº 247, CENTRO, MORADA NOVA-CE.

FONE: (88) 9.9713.5261 – CEP: 62.940-000

CNPJ: 15.135.365/0001-09

karenn.mn2013@gmail.com



CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA

9	CONFECCÃO DE BATA COM MANGAS E 02 BOLSOS NA FRENTE - CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD, PINTADO COM LOGO DA GESTÃO NAS COSTAS E DA SECRETARIA EM UM BOLSO, PARA ATENDER AS MERENDEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. Marca: MRK	P AO GG	UND	108	36,50(trinta e seis reais e cinquenta centavos)	3.942,00 (três mil, novecentos e quarenta e dois reais)
10.	CONFECCÃO DE BONÉS - TECIDO RESISTENTE C/ ABA RETA OU CURVA, COM REGULADOR, PERSONALIZADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA. Marca: MRK	P AO GG	UND	1.000	14,12(quatorze reais e doze centavos)	14.120,00 (quinze mil, cento e vinte reais)
		Valor do LOTE				86.584,00 (oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)

Proponente: CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA

NPJ nº: 15.135.365/0001-09

valor global da proposta: R\$ 348.884,00 (Trezentos e Quarenta oito Mil, Oitocentos e Oitenta e quatro Reais).

Dados bancários: 0863-X - CONTA 39.565-X - BANCO DO BRASIL

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



Atenciosamente,

Morada Nova, 01 de outubro de 2019.

Cicera Eudasia Alves da Silva

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA

RG: 2008454871-6

RUA: JOAQUIM CHAGAS FILHO, Nº 247, CENTRO, MORADA NOVA-CE.

FONE: (88) 9.9713.5261 – CEP: 62.940-000

CNPJ: 15.135.365/0001-09

karenn.mn2013@gmail.com